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Specjaliści tłumaczą, że celem profilaktycznym
bilansów biologicznych (PBB) z jednej strony jest wykrycie niedoborów i nadmiarów
witamin, mikroelementów czy kwasów tłuszczowych, a z drugiej sprawdzenie, jak
funkcjonują będące ze sobą w ścisłym powiązaniu poszczególne układy w organizmie.
Celem PBB nie jest zatem diagnozowanie choroby, lecz stanu zdrowia danego pacjenta.
Ogromne znaczenie ma tutaj badanie mikrobioty, dzięki któremu można ocenić miliardy
komórek i bakterii mieszczących się w naszej florze jelitowej.

Profilaktyczne bilanse biologiczne to zaawansowane badania biochemiczne umożliwiające dokładną ocenę poziomu istotnych
parametrów dotyczących odżywiania komórkowego, m.in. witamin, mikroelementów, kwasów tłuszczowych, ocenę układu
immunologicznego oraz stanu zapalnego ogólnoustrojowego i jelitowego. Na ich podstawie można przygotować
zindywidualizowane porady dietetyczne, a w przypadku dużych niedoborów – celowaną suplementację witaminami,
mikroelementami, aminokwasami, kwasami tłuszczowymi i antyoksydantami. W ten sposób można zmniejszyć ryzyko
zachorowania na wiele groźnych chorób oraz umożliwić poprawę i utrzymanie  sprawności psychofizycznej.

– Zależało nam, aby stworzyć badanie, które pozwoli pokazać organizm jako system, czyli miliardy
komórek i to, w jaki sposób one ze sobą funkcjonują. Na tej podstawie opracowaliśmy badanie, które
nazywamy Profilaktycznymi Bilansami Biologicznymi. Są one przedstawianie w formie percentyli.
Pozwala to na korelowanie parametrów między sobą – coś, co jest niemożliwe w przypadku
standardowo przedstawionego badania – mówi agencji Newseria Marc Peignier, członek Rady Naukowej
Mediprevent – Francuskiego Stowarzyszenia Lekarzy na rzecz Medycyny Zapobiegawczej.

Przeprowadzenie bilansu biologicznego mogą zlecić jedynie lekarze, którzy są certyfikowani i przeszkoleni w tym zakresie.
Nad prawidłową interpretacją badań czuwa stowarzyszenie Mediprevent.

– Największym osiągnięciem bilansów biologicznych jest badanie mikrobioty. Jego celem jest ocena
miliardów komórek i bakterii, które mieszczą się w naszej florze jelitowej, zwanej inaczej mikrobiotą
– mówi Marc Peignier.

Badania te przeznaczone są dla każdego, a szczególnie dla osób z przewlekłymi chorobami różnego typu. Wykonuje się je po
to, aby móc docelowo znaleźć przyczynę zaburzenia.

– W mikrobiocie badamy dwa aspekty. Pierwszym jest różnorodność bakterii jelitowych, możemy
sprawdzić, czy mamy do czynienia ze zubożeniem flory jako takiej, tudzież z nadmierną ilością
pewnych bakterii. Po drugie, jest to kwestia równowagi albo nierównowagi między poszczególnymi
szczepami. Zrównoważona flora jelitowa ma wpływ na wszystkie aspekty naszego życia: od aspektu
psychicznego po zdrowie fizyczne – tłumaczy Marc Peignier.

Nieprawidłowy skład jelitowej flory bakteryjnej jest bezpośrednią przyczyną zespołu jelita przesiękliwego i szeregu zaburzeń
metabolicznych.

– W naszych badaniach skupiamy się na tym, aby naprawić florę danej osoby, a nie żeby była
potrzeba sprowadzania jej od innej osoby. Z tego względu jest pewna zmiana paradygmatu. W tej
chwili nie skupiamy się tak, jak to było wcześniej na probiotykach, ale przechodzimy na zastosowanie
prebiotyków, czyli innymi słowy pokarmu dla naszej flory – podkreśla Marc Peignier.

Terapia probiotyczna i prebiotyczna komponowana jest w oparciu o najwyższej jakości produkty dostępne na polskim rynku.
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Tylko odpowiednio dopasowana do konkretnego pacjenta probiotykoterapia może przynieść odpowiednie efekty
terapeutyczne i przyczynić się do poprawy stanu zdrowia.

Marc Peignier był głównym prelegentem III Konferencja Polskiego Towarzystwa Lekarzy Medycyny
Estetycznej POLME, która odbywała się pod hasłem „Skóra integralną częścią organizmu. Zdrowie
w medycynie estetycznej”.

Źródło: www.newseria.pl
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.

 
30-03-2026

Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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